МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Нижнетагильский строительный колледж»

(ГАПОУ СО «НТСК»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.10.2024 №7
О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических и

профилактических мероприятий в связи с подъемом заболеваемости пневмонией.

На основании Предписания территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Свердловской области в городе Нижний Тагил
Пригородном, Верхнесалдинском районах, городе Нижняя Салда, городе
Кировград и Невьянском районе от 09.10.2024 г. №66-09-17/42-10580-15-2024 «О
проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических и
профилактических мероприятий»

ОБЯЗЫВАЮ:
1. В целях профилактики групповой заболеваемости на период

эпидемического сезонного подъема заболеваемости пневмонией ввести
следующие дополнительные профилактические (противоэпидемиологические)
мероприятия:

1.1 Назначить ответственными лицами за усиление контроля состояния
здоровья студентов и работников с целью выявления лиц с признаками
инфекционных заболеваний в следующем порядке:

- Атрощенко Татьяну Александровну, фельдшера за проведение термометрии
при входе в колледж студентов и сотрудников.

- Перминову Татьяну Андреевну, и. о. заместителя директора по УР за
информирование педагогического состава об усилением контроля за состоянием
здоровья студентов.

- Руководителей структурных подразделений за усилением контроля за
состоянием здоровья сотрудников.

1.2 Фельдшеру Атрощенко Т. А. организовать информирование студентов и
работников о признаках и мерах профилактики пневмонии, острых
респираторных заболеваний, рекомендовать проведение прививок против
пневмококковой инфекции (постоянно).

исп. Марьина В.В.
43-28-28

1.3 Фельдшеру Атрощенко Т. А., организовать массовую иммунизацию
против гриппа с охватом работников и студентов не менее 75% в срок до
01.11.2024 г.

1.4 Артемовой Надежде Михайловне, заместителю директора по АХЧ
организовать проведение текущей влажной уборки с применением
дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидной активностью (до особого
распоряжения)

1.5 Руководителям структурных подразделений, педагогическим работникам
организовать проветривание помещений с увеличенной кратностью (до особого
распоряжения) 1

1.6 Руководителям структурных подразделений, педагогическим работникам
применять бактерицидные облучатели закрытого типа (рециркуляторы) не менее
8 часов непрерывной работы в помещениях где находятся люди (до особого
распоряжения).

1.7 Артемовой Н.М., заместителю директора по АХЧ ввести «Дни чистоты»
по типу генеральной уборки с профилактической дезинфекцией с 11.10.2024 до
особого распоряжения.

1.8 Артемовой Н.М., заместителю директора по АХЧ обеспечить создание
надлежащих условий для соблюдения сотрудниками/ студентами правил личной
гигиены (постоянно).

1.9 При выявлении признаков пневмонии или острых респираторных
заболеваний немедленно сообщить фельдшеру или руководителю.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Приложение. Предписание в 1 экз. на 1 листе.

Директор О.В. Морозов

исп. Марьина В.В.
43-28-28